*Concedimus, quod hypocrite & mali in hac vita admixti sint Ecclesiæ, secundum externam societatem signorum Ecclesiæ, hoc est, Verbi professionis & Sacmentorum, presertim si non sint excommunicati; sed vero illi, in quibus NIHIL AGIT CHRISTVS, non sunt MEMBRA CHRISTI, igitur neque Ecclesiæ. Apol. A. C. p. 144. l. 22. p. 145. l. 9. Certe enim Ecclesia, non est tantum societas externarum rerum ac rituum, sicut aliæ politiæ; sed principaliter est SOCIETAS FLDEI ET SPIRITVS S. IN CORDIBVS. Ibid. p. 144. l. a fin. 3. leg. &*

ge & seqq. Quæ demum spiritualis societas fidei, communio  
nem veram Spiritus constituit, vt quiuis fidelium certus esse  
queat, quidquid vlli inter Fratres a Deo datum est, id suo et  
iam bono datum ; quidquid vlli promissum, id & sibi pro  
missum esse ; omniumque orationes pro se quoque fundi :  
quæ communio obligat eos vicissim, vt omnia bona malaue  
credant communia, aliis compatiantur, alios iuuent, dili  
gant, pro aliis orient. 1. Cor. XII. 18. seqq. Rom. XII. 4. 5. 6.  
Eph. IV. 15. VI. 18. Lutherus Tom. I. Ien. p. 356. Contra ea  
impii, ab ista Spiritus communione alienissimi, hoc tanto,  
tamque dulci solatio destituuntur, & si plagis a Deo cædantur,  
(crux enim vera piorum est) suas, neque aliorum esse, inter  
prauæ angores conscientiæ, misere ingemiscunt. Ps. XXXII.  
10. Quis ergo non malit, Regni Dei, quod est Inflitia, Pax &  
Gaudium in Spiritu S. fieri ciuis, Rom. XIV. 17. Hebr. XII. 18 - 21.  
seqq. XIII. 13. 14. seqq. quam sine Christo ab alienatus esse a politia  
Iraelis ? Eph. II. 12. 13. seqq.

## CONSENSVS ORTHODOXORVM.

Llib. Symbb. A. C. Art. VII. & VIII, p. 11. Apol. A. C. p. 144. seqq. Art.  
Smalc. p. 335. &c. B. Chemnitius LL Th. P. III. B. Gerhardus LL. CC.  
Tom. V. Danhauerus in Hodosoph Phæn. II. p. 104. seqq. &c. D. Breit  
haupt Instit. Theol. L IV. c. III. §. III. p. 474. seqq. Idem Thes. Cred. &  
Agend. L. IV. c. III. Th. I. p. 239. seqq.

## APHORISMVS XXVIII.

**M**ilitantem hunc Ecclesiæ cœtum, tres expletent *De Statibus  
Hierarchicis.*  
Status Hierarchici, a Deo instituti : MINI  
STERIVM, seu STATVS ECCLESIASTICVS, ad verbum  
& Sacramenta, clauium item, circa soluenda &  
liganda peccata, potestatem, nec minus discipli  
nam, & quæ huius sunt, ecclesiasticam, legitima  
vocatione separatus ac ordinatus : POLITICVS, qui  
ciuali donatus potestate, ita curam gerit ecclesiæ &  
reipublicæ, vt secundum leges præscriptas, diuinis  
tamen